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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

NEKILNOJAMŲJŲ DAIKTŲ VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖJE NURAŠYMO“ 

PROJEKTO (TAIS NR. 25-8294) PATIKSLINIMO 

 

Vilniaus rajono savivaldybės administracija (toliau – Administracija) 2025 m. gegužės 30 

d. gavo Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – Ministerija) raštą (Savivaldybės 

reg. Nr. G-32227 (4.33 Mr) „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamųjų 

daiktų Vilniaus rajono savivaldybėje nurašymo“ projekto (TAIS Nr. 25-8294)“ (toliau – Raštas), 

kuriuo prašoma atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2025 m. gegužės 23 d. 

raštą Nr. 6K-25/2765 „Dėl pastabų LRV nutarimo „Dėl nekilnojamųjų daiktų Vilniaus rajono 

savivaldybėje nurašymo“ projektui (Nr. 25-8294)“ ištaisyti nurodytus trūkumus pagal pateiktas 

pastabas.  

Administracija, išnagrinėjusi Raštą, Ministerijai praneša, kad Rudaminos seniūnijoje, 

Rudaminos kadastro vietovėje, Parapijoniškių kaime neteisingai parašytos datos ir padarytos 

techninės klaidos. Komisijos Turto apžiūros pažymoje Nr. STPK-22c-(8.4) registravimo data turi 

būti 2024 m. gruodžio 3 d. bei esančio Turto likutinė vertė nustatyta 2024 m. spalio 31 d. 

Administracija pakartotinai primena, kad Ministerijai 2025 m. gegužės 14 d. buvo pateiktas 

raštas Nr. S-9942(4.47 Mr) „Dėl techninės klaidos ištaisymo“, kuriuo buvo pateikti paaiškinimai 

dėl minėtų techninių klaidų. 

Atkreipiame Jūsų dėmesį į tai, kad Administracija siunčia nurašomų netinkamų (negalimų) 

naudoti Vilniaus rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomų nekilnojamųjų daiktų (melioracijos 

statinių) sąrašą pagal kiekvieną kadastrinę vietovę ir turto vienetą. Prašome, rengiant Vyriausybės 

nutarimą dėl melioracijos statinių nurašymo, įrašyti patikslintus duomenis. 

            Administracija taip pat pažymi, jog tik siūlo Lietuvos Respublikos Vyriausybei nurašyti 

valstybei nuosavybės teise priklausančius melioracijos statinius, kuriuos Administracija valdo tik 

patikėjimo teise (Vietos savivaldos įstatymas 7 str. 24 p.). Pažymėtina ir tai, kad Administracija, 

vadovaujantis Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir 

savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu 

arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir 

likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas), 8.1., 9.2. ir 12.1.3. papunkčiais, 

gavusi gyventojų prašymus, atlieka Nutarime nustatytus reikalavimus: rašo raštą VĮ Žemės ūkio 

informacijos centrui“, kuriuo prašo pateikti informaciją dėl duomenų pateikimo apie valstybei 
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nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių balansus, po to atlieka nurašomų melioracijos 

statinių likutinių verčių ir nusidėvėjimų skaičiavimus, rengia raštą Administracijos direktoriui, 

rengia Tarybos sprendimo projektą, teikia jį svarstyti komitetams ir Tarybai. Po teigiamo 

Savivaldybės tarybos sprendimo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą teikia 

Ministerijai. Administracija, gavusi teigiamą Lietuvos Respublikos Vyriausybės išvadą 

(nutarimą), rašo raštą nurašymą inicijavusiems asmenims, informuodama, kad galima likviduoti 

valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą (teisės aktų nustatyta tvarka). Įgyvendinusi 

likvidavimo procedūrą, Administracija informuoja VĮ Žemės ūkio duomenų centrą apie nurašomą 

(nurašytą) valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą. 

Administracija atkreipia Ministerijos dėmesį, kad minėtos procedūros užtrunka ilgą laiką  

(nuo 11 mėnesių iki 2 metų), todėl prašo išsamaus ir aiškaus išaiškinimo, kaip reikia įgyvendinti 

valstybės turto likvidavimo procedūras per einamąjį mėnesį, kad nesikeistų Administracijos 

tarybos sprendime ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarime įrašyti valstybinio turto likutinės 

vertės ir nusidėvėjimo skaičiai, arba išaiškinti, kokių procesų ar kokių papildomų veiksmų reikia 

imtis, kad Administracija galėtų tinkamai atlikti valstybės turto nurašymą. 

PRIDEDAMA. 5 lapai. 
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DĖL TECHNINĖS KLAIDOS IŠTAISYMO

Vilniaus  rajono  savivaldybės  administracija  (toliau  –  Savivaldybė)  2025-04-30  raštu 

Nr. S-8751(4.47  Mr)  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  „Dėl  nekilnojamųjų 

daiktų Vilniaus rajono savivaldybėje nurašymo“ projekto derinimo“ (toliau – raštas) Lietuvos 

Respublikos  žemės  ūkio  ministerijai  inicijavo  ir  pateikė  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės 

nutarimo  „Dėl  nekilnojamųjų  daiktų  Vilniaus  rajono  savivaldybėje  nurašymo“  projektą. 

Informuojame, kad skaičiuojant nurašomo drenažo rinktuvų, esančių Vilniaus r., Paberžės sen., 

Visalaukės k.v., likutinę vertę, neteisingai pritaikyti rodikliai ir padaryta techninė klaida, todėl 

kartu  su  raštu  pateiktame  Vilniaus  rajono  savivaldybės  2025  m.  balandžio  2  d.  Tarybos 

sprendimo  Nr. T3-75  (1.6  E)  „Dėl  valstybės  nekilnojamojo  turto  pripažinimo  netinkamu 

(negalimu)  naudoti  ir  nurašymo“  priedo  4  eilutėje,  9  stulpelyje,  taip  pat  lydinčiuose 

dokumentuose (Vilniaus rajono savivaldybės nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti 

nekilnojamojo turto ar kitų nekilnojamųjų daiktų 2024-12-03 apžiūros pažymoje Nr. STPK-22 d 

-  (8.4)),  vietoje  nurodytos  1058,67 Eur  likutinės  vertės,  turėtų  būti  nurodyta  –  1418,65 Eur 

likutinė  vertė.  Prašome,  rengiant  Vyriausybės  nutarimą  dėl  melioracijos  statinių  nurašymo, 

įrašyti patikslintą 1418,65 Eur drenažo rinktuvų, esančių Vilniaus r., Paberžės sen., Visalaukės 

k.v., likutinę vertę.
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